
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 
PC-35/4

И  РЗ .2024 № УЗд

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования Пономаревский сельсовет от 29.01.2018 № 83 «О денежном 
содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании Пономаревский 

сельсовет Пономаревского района Оренбургской области»

В целях обеспечения социальных гарантий работникам органов местного 
самоуправления муниципального образования Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области, руководствуясь статьей 15 
Закона Оренбургской области от 10.10.2007 года № 1611/339-IV-03 «О 
муниципальной службе в Оренбургской области», Уставом муниципального 
образования Пономаревский сельсовет, Совет депутатов муниципального 
РЕШИЛ:

1. Проиндексировать с 1 января 2024 года на 4,9 процента размеры 
должностных окладов муниципальных служащих в муниципальном 
образовании Пономаревский сельсовет.

2. Установить, что при повышении окладов, размеры должностных 
окладов подлежат округлению до целого рубля.

3. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
Пономаревский сельсовет от 29.01.2018 № 83 «О денежном содержании лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в муниципальном образовании Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области» следующие изменения:

3.1 изложить приложение № 1 «Единая схема должностных окладов лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы муниципального образования Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области» к Положению о денежном 
содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании Пономаревский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области в новой редакции 
согласно приложению № 1;

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 
постоянную бюджетно-экономическую комиссию.



5. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его 
принятия и распространяется на правоотношения сторон, возникшие с 
01.01.2024 года.

Председатель Совета депутатов

Глава МО Пономаревский сельсовет

А.А. Толкачев

М.В.Барышев



Приложение № 1 к 
Положению о денежном 
содержании лиц, замещающих 
муниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании Пономаревский 
сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области

Единая схема должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы муниципального 

образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района
Оренбургской области

Наименование должности
Должностной 

оклад, руб.

Глава муниципального образования 28774-51793
Заместитель главы по социальным вопросам 14387-28774

Главный специалист 12660-24170

Ведущий специалист 10602-13811
Специалист 1 категории 9322-11510
Специалист 2 категории 7951-9208


